
  *MMFMX013838D* 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 

SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  FFRRÝÝDDEEKK--MMÍÍSSTTEEKK  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 

  Odbor zadávání veřejných zakázek   
Radniční 1148 
738 22 Frýdek-Místek 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM 151181/2018 
SP. ZN. 91.1 
VYŘIZUJE: Ivo Sztwiertnia 
TEL.: 558 609 292 
FAX:       
E-MAIL: Sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
DATUM:  15.10.2018  

 
 
 
 
 
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 

Číslo VZ: P18V00000143 

Název VZ:  Úklid společných prostor v budovách statutárního města Frýdku-Místku   

Druh VZ: podlimitní zakázka na služby 

 
 
Dotaz č.: 1 
 
V čl. XI Zadávací dokumentace je zadavatelem uvedeno, že součástí nabídky má být i návrh smlouvy 
daný zadavatelem. V návrh smlouvy v článku 2. bodě 8 je uvedeno:  
 
„Poskytovatel je povinen zavést provádění písemných záznamů s uvedením jména osoby, která 
prováděla úklidovou službu v každém objektu. Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat, zda 
záznamy odpovídají skutečnosti a zda vykazované služby jsou prováděny řádně v souladu s 
podmínkami Smlouvy. V případě zjištění odchylek od Smlouvy nebo zjištění, že záznamy nejsou v 
souladu se skutečností, je oprávněn písemně vyzvat poskytovatele k přijetí nápravných opatření s 
cílem dosažení stavu řádného provádění služeb a řádného vedení záznamů. Záznamy 
poskytovatele budou kdykoliv připraveny ke kontrole na informacích magistrátu. „  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že budou písemné záznamy s uvedením jména osoby, která měla provádět 
úklidovou službu v každém objektu, připraveny kdykoliv ke kontrole na informacích magistrátu ( tedy 
v prostorách zadavatele VZ), žádáme Vás v souladu s čl. 28 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 jako zpracovatele osobních údajů o sdělení, jak máte nastavené technické a 
organizační opatření ke zpracovávání a uchovávání osobních údajů naších zaměstnanců. Současně 
Vás upozorňuji, že v souladu s čl. č. 28 odst. 3 písm. h) jste povinni nám, jako správci osobních údajů 
poskytnout veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti dané čl. 28 výše 
uvedeného nařízení a umožnit audity, včetně inspekcí nám nebo jiným auditorům, které pověříme. 
Rovněž v souladu s výše uvedeným nařízením, předpokládáme uzavření dohody o zpracování 
osobních údajů, kde zadavatel veřejné zakázky bude zpracovatel a uchovatel osobních údajů správce, 
tedy poskytovatele, a ponese tak veškerá rizika plynoucí z případného zneužití osobních údajů 
zaměstnanců poskytovatele, která budou uchovávána v prostorách zadavatele VZ.  
Pokud se z pohledu zadavatele nejedná o zpracovávání a uchovávání osobních údajů zaměstnanců 
poskytovatele, žádáme k této skutečnosti vyjádření pověřence pro zpracovávání osobních údajů.  



Č.J.: MMFM 151181/2018 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 2 (celkem 3) 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel ruší zmíněný odstavec návrhu smlouvy. Nová verze návrhu smlouvy je 
zveřejněna na profilu zadavatele.  
 
 
Dotaz č.: 2 
V čl. XI Zadávací dokumentace je zadavatelem uvedeno, že součástí nabídky má být i návrh 
smlouvy daný zadavatelem. V návrh smlouvy v článku 3. bodě 5 je uvedeno: 
Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový doklad, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto náležitostí 
stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto údaje:  
- ……………… 
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
- ………………. 
Znamená to skutečnost, že faktura musí být podepsána osobou, která ji vystavila 2x ?  
Může být použit i zaručený elektronický podpis osoby, která fakturu vystavila, pokud budeme 
fakturu zasílat prostřednictvím datové schránky?  
 
Odpověď zadavatele: 
Faktura bude podepsána osobou, která ji vystavila. Ano, lze použít elektronický 
podpis. Nová verze návrhu smlouvy obsahuje upravené znění zmíněného článku 
smlouvy. 
 
Dotaz č.: 3 
U všech objektů je jako jedna z povinností uvedeno "Odklizení ledu a sněhu a udržování 
přístupového chodníku k objektu", a to v četnosti "dle potřeby". Prosím o vysvětlení, co znamená 
dle potřeby, zda vždy, když napadne sníh nebo přimrzne, a to bez ohledu na denní dobu, na den 
v týdnu (SO, NE, svátky). Některé objekty se uklízejí 1x týdně, vztahuje se povinnost odklizení 
sněhu a ledu pouze na dny úklidu nebo je to nepřetržitá povinnost. Potřeba může vzniknout třeba 
i v 02.00 hod ráno.  
 
Odpověď zadavatele: 
Požadavek na odklízení sněhu a ledu byl zrušen, v aktualizovaných přílohách 
zadávacích podmínek již není obsažen.  
 
Dotaz č.: 4 
Prosím o informaci, zda je ve všech objektech (především v bytových domech) volný přístup pro 
pracovníky úklidu k teplé vodě a zda je počítáno s místem pro uložení úklidových  prostředků.  
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, ve všech objektech bude mít poskytovatel zajištěn přístup k teplé vodě.  
Je počítáno také s místem pro uložení úklidových prostředků. 
 
Dotaz č.: 5 
V návrhu smlouvy je v čl. 2, bodu 8 uvedeno:  
"8. Poskytovatel je pov inen zavést provádění písemných záznamů s uvedením jména osoby, která 
prováděla úklidovou službu v každém objektu. Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat, zda 
záznamy odpovídají skutečnosti a zda vykazované služby jsou prováděny řádně v souladu s 
podmínkami Smlouvy. V případě zjištění odchylek od Smlouvy nebo zjištění, že záznamy nejsou v 
souladu se skutečností, je oprávněn písemně vyzvat poskytovatele k přijetí nápravných opatření s 
cílem dosažení stavu řádného provádění služeb a řádného vedení záznamů. Záznamy 
poskytovatele budou kdykoliv připraveny ke kontrole na informacích magistrátu."  
Když pominu problematiku ochrany osobních údajů, je tím myšleno to, že písemné záznamy 
budou neustále uloženy na informacích magistrátu a každý úklid každého objektu tam bude v den 



Č.J.: MMFM 151181/2018 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 3 (celkem 3) 

úklidu zaznamenán nebo budou záznamy např. během celého měsíce na objektech, kde se budou 
záznamy o úklidu provádět a pak se záznam za celý měsíc předá na uvedené místo?   
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel ruší zmíněný odstavec návrhu smlouvy. Nová verze návrhu smlouvy je 
zveřejněna na profilu zadavatele. Zveřejněny byly také nové verze příloh Nabídková 
cena a Specifikace úklidu. 
 
 
V důsledku změny zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje o celou původní lhůtu 
pro podání nabídek, do 12. 11. 2018, do 9:00 hodin. 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 

 


		2018-10-15T14:36:18+0000
	Not specified




